綦交函〔2022〕141 号

重庆市綦江区綦江区交通局
关于区三届人大一次会议第258号建议的
复 函

黄吉伟代表：
您提出的《关于尽快启动安习高速公路建设的建议》（第258号）收悉。经我局研究办理，现答复如下：
一、项目基本情况
安稳至习水高速公路是重庆市高速公路网规划（2019-2035年）规划，并列入《重庆市高速公路建设三年行动工作方案》。
安习高速公路路线起于渝黔扩能安稳互通，下穿渝黔铁路新线并绕避安稳电厂后，沿东走廊沟谷前行，在羊叉村附近向打通方向展线，经打通镇、石壕镇，在梨园村进入贵州境，并于温水镇附近接入正习高速。项目设计速度80公里/小时，按路基宽度25.5米的双向四车道高速公路标准进行建设，全线设置安稳、打通、石壕三个互通。线路全长约32.474km，重庆境内约27.425km，贵州境内里程约5.049km。
二、推进情况
目前，项目已通过市交通局工可行业评审，正在报市发改委开展工可批复，同步开展建设业主招商工作。计划于2022年底开工建设，2026年建成通车
此复函已经李吉彬局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给我们，以便进一步改进工作。

重庆市綦江区交通局
                        2022年6月21日
（联 系 人：乔丽红，联系电话：18223928338）
[bookmark: _GoBack]

抄送：区委办公室，区人大常委会人代工委，区政府办公室。

- 2 -